АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
М. 09. Лягз №

г. Томск
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19
декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации», приказом управления физической культуры и спорта администрации Города
Томска от 19.10.2015 № 1/70 «Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и
квалификационных категорий спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от
28.09.2023 № 9,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

1.
2.
3 .

4.
5.
6 .

7.
8 .

9.
10.

ВТОРОЙ с п о р т и в н ы й  р а з р я д
Бельц Юрий Павлович
Ермакова Мария Станиславовна
Буркин Илья Евгеньевич
Бетенекова Анна Романовна
Савенков Федор Максимович
Бортник Данила Сергеевич
Гурьева Кристина Олеговна
Чабан Арина Сергеевна
Бережных Мария Александровна
Прусских Иван Вячеславович

11. Абасова Дарина Рафиковна
12. Барковский Богдан Станиславович
13. Каратаев Роман Максимович
14. Ложников Платон Игоревич
15. Ушакова София Александровна
16. Хомякова Мария Денисовна
17. Мемешкин Максим Денисович
18. Усталова Аделина Ивановна

Чалов Евгений Юрьевич
ТРЕТИЙ

19.

спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм

шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы

стрельба из лука
рыболовный спорт

СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1.

2 .

3.
4.
5.
6 .

7.

Жданова Дарья Алексеевна
Кряжев Арсений Александрович
Сухаревский Роман Сергеевич
Комиссаров Юрий Сергеевич
Попов Артем Андреевич
Попцова Кристина Александровна
Поторокин Максим Дмитриевич
Панов Николай Сергеевич

спортивный туризм
спортивный туризм
спортивный туризм

шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы

федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
СШ № 7
СШ № 7
СШ № 7
СШ № 7
СШ № 7

федерация
ДДТиМ

федерация
федерация

федерация
федерация
федерация
СШ № 7
СШ № 7
СШ № 7
СШ № 7

Сибирия Чес

9. Игнашин Матвей Геннадьевич шахматы Сибирия Чес
10. Логунова Алиса Олеговна плавание СШ «Кедр»
11. Пластинин Ярослав Сергеевич плавание СШ «Кедр»
12. Рязанова Виктория Алексеевна плавание СШ «Кедр»
13. Титова Вероника Александровна теннис федерация
14. Казанцев Александр Евгеньевич подводный спорт КВВС «Касатка»
15. Попов Артем Дмитриевич подводный спорт КВВС «Касатка»
16. Спасенников Евгений Дмитриевич рыболовный спорт федерация
17. Карташов Александр Васильевич рыболовный спорт федерация
18. Макеев Андрей Борисович рыболовный спорт федерация
19. Джаффарова Дарья Сергеевна художественная гимнастика «Г армония-Томск»
20. Шаховский Алексей Александрович спортивная борьба федерация
21. Ясовеев Родион Андреевич спортивная борьба федерация

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:
ВТОРОЙ РАЗРЯД

Новоцветов Михаил Валерьевич скалолазание СШ № 16
» Киселев Лев Николаевич скалолазание СШ № 16
• Обухов Савва Максимович скалолазание СШ № 16
к Ефимова Анна Николаевна плавание ОГАУ ДО ТО СШОР

Мурашкин Владислав Максимович плавание ОГАУ ДО ТО СШОР
Сигаев Данила Вадимович плавание ОЕАУ ДО ТО СШОР1 Суворова София Антоновна плавание ОЕАУ ДО ТО СШОР

) Шильберт Владислав Олегович плавание ОГАУ ДО ТО СШОР

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С7 * *“7^" А.В. Белоусов

Борисов Алексей Леонидович,
904-377